Hem klasik kaynaklarda hem de yakın dönemde yapılan bazı çalışmalarda *el-Mecmû' fi'l-Muhît bi't-Teklîf* adlı eser, Kadî Abdülcebbar'a nisbet edilmiştir. El-Mecmû'u Kadî Abdülcebbar'a nisbet edenlere göre, İbn Metteveyh, bu kitabı sadece cemetmiştir.¹⁹ *el-Mecmû' fi'l-Muhît bi't-Teklîf* Kadî Abdülcebbar'a nisbet edenlerden bazıları şunlardır:

- Hakîm el-Cüşemî (494/1101), *Şerhu'l- Uyûn* adlı kitabında *el-Mecmû' fi'l-Muhît bi't-Teklîf* Kadî Abdülcebbar'ın eserleri arasında zikretmektedir.²⁰

- Hayrettin ez-Ziriklî (1396/1976), *el-A'lâm* adlı çalışmasında, Kadî Abdülcebbar'dan bahsettiği bölümde, bu eserin, Kadî'nin olduğunu şu şekilde ifade etmektedir: "Kadî Abdülcebbar'ın pek çok eseri vardır.

Bu eserin son cildinin tahkikli neşir çalışmaları da yürütülmektedir. *el-Mecmû' fi'l- Muhît bi't-Teklîf* bir bütün olarak ele alındığında, kullanılan dil itibariyle bu eserin, Kadî Abdülcebâr'a ait olmadığı; bilakis onun öğrencisi İbn Metteveyh'e ait olduğu görülmektedir.

Kaynakça

- Altıntaş, Ramazan, “Kadî Abdülcebâr'ın (ö. 415/1024) Semiyatla İlgili Bazı Görüşleri”, *Bilimnâme*, IV/1 (Kayseri 2004), s. 59-79.
- Anonim, *Şerhu Tezkire, Şerhu Kitap et-Tezkire fî Ahkami'l- Cevâhir ve'l- A'raz*, Iranian Institute of Philosophy and Institute of Islamic Studies Free University of Berlin, Tahrân, 2006.